

مهاجرت زنبورداران خراسان شمالی به مناطق جنوب کشور افزایش یافت

مدیر امور طيور سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی گفت: امسال، مهاجرت زنبورداران استان به مناطق جنوب کشور برای تولید عسل افزایش یافت.

مهندس علیرضا صادق گفت: زنبورداران با توجه به خشکسالی‌ها برای یافتن عرصه‌های مناسب برای تولید عسل به مناطق جنوب و شمال کشور مهاجرت می‌کنند که امسال در این خصوص ۸۰۰ فقره مجوز کوچ برای زنبورداران صادر شده که از این تعداد ۸۲ فقره در بهمن ماه بوده است.

وی افزود: مجوزهای کوچ برای جا به جایی در داخل و خارج استان انجام می‌شود.

صادق گفت: بیشتر زنبورداران حرفه‌ای برای یافتن گیاهان مناسب به منظور بهبود تولیدات عسل جا به جا می‌شوند که در فصل بهار کندوها را به باغ های مرکبات و جنگل ها کوچ می‌دهند و در فصل تابستان نیز به سمت مراتع سر سبز و بیلاقات می‌روند.

وی اظهار داشت: زنبورداران در فصل زمستان نیز به سمت مناطق گرمسیر جا به جا می‌شوند و در این فصل بیشتر به منظور تقویت و رشد کلتی و تولید بچه فعالیت خواهند کرد تا در بهار کلتی‌ها جمعیت مناسبی برای تولید عسل داشته باشند.

صادق اظهار داشت: امسال ۱۵۰ دفتقره زنبور داری نیز در استان صادر شده که با توجه به افزایش اعتبارات سال جاری نسبت به سال های گذشته روند افزایشی است که از این تعداد ۱۷ دفتقره در بهمن ماه صادر شده است.مدیر امور طيور سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی گفت: ۷۰ دفتقره زنبوداری نیز برای صدور آماده شده است.صادق همچنین میزان توزیع شکر یارانه‌ای در سال جاری بین زنبورداران استان را ۶۵۰ تن عنوان کرد و افزود: ۳۸۷ تن شکر نیز آماده توزیع بین زنبورداران استان است که کمک رسان برای فصل زمستان است.

وی گفت: به طور میانگین برای هر کندو در سال ۱۰ تا ۱۲ کیلوگرم شکر مورد نیاز است، هم اینک بیش از ۲۰۰ هزار کندو در استان وجود دارد.

صادق با بیان اینکه شکر به منظور تقویت و نگهداری جمعیت کلتی به زنبورداران اختصاص می‌یابد افزود: این شکر برای تغذیه زنبور استفاده نخواهد شد.

وی در بخش دیگری از زنبورداران استان خواست تا برای کوچ با اداره جهاد کشاورزی مقصد و مبدا هماهنگی‌های لازم را داشته باشند و افزود: همچنین از زنبورداران می‌خواهیم که در محل تعیین شده استقرار یابند تا مشکلاتی برای این ایجاد نشود.

مدیر امور طيور سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی گفت: زنبور برای کرده افشانی مزارع و باغ‌ها بسیار مفید است اما برخی از کشاورزان در این خصوص اطلاعات کمتری دارند و بعضا زمان استقرار کندوها خواهند شد اظهار داشت: میزان تولید عسل در این استان در سال گذشته سه هزار و ۲۰۰ تن بود که خشکسالی‌ها و کاهش بارندگی را آن ۲ هزار و ۶۰۰ تن رساند.صادق افزود: براساس سرشماری انجام شده در سال گذشته، ۲۰۵ هزار و ۵۵۵ کلتی در زنبورستان‌های این استان وجود دارد.

وی گفت: بر این اساس تعداد یکپهراز و ۶۶۵ نفر بهره‌بردار در این استان در حوزه تولید عسل و سایر فراورده های آن در فعالیت دارند که همپهراز و ۹۶ نفر نیز به عنوان کارگر در این زنبورستان‌ها مشغول به کار هستندوی اظهار داشت: از هر کلتی ۱۴ کیلوگرم عسل به دست می‌آید در حالی که در سال های گذشته به ازای هر کلتی ۱۲٫۴ کیلوگرم عسل تولید می‌شد.

صادق افزود: شرایط مناسب آب و هوایی و وجود مراتع غنی پوشیده از گیاهان دارویی باعث تولید مرغوب عسل در این استان شده است اما در سال‌های اخیر که با خشکسال‌ها مواجه هستیم بعضا زنبور ارگان با خشکسالی مواجه شده اند. وی اظهار داشت: خروج از حد محصولی و توجه به توسعه تولید سایر فراورده‌های زنبور عسل از قبیل ژله، رویال، کرده گل و زهر زنبور گسترش زنبورستان‌ها در برنامه‌های این سازمان برای ایسماال و سال‌های آینده است.

وی افزود: صنعت زنبوداری باید در استان بیشتر رونق گیرد و علاوه بر ایجاد اشتغال و تولید عسل و سایر فراورده‌ها کرده افشانی نیز به عملکرد سایر بخش‌ها کمک خواهد کرد که نقش مهمی در افزایش تولیدات محصولات کشاورزی دارد.

مدیر امور طيور سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی گفت: تولید عسل و مسایر فراورده‌های آن ارز آور است باید تلاش کنیم تا این صنعت را در استان بیشتر گسترش دهیم که اشتغال زایی زیادی را نیز به همراه خواهد داشت. وی تئوع گونه‌های گیاهی، استفاده از شیوه‌های ارگانیک برای مبارزه با بیماری‌ها، تولید عسل بدون تغذیه شکر و مدیریت صحیح زنبورستان‌ها را از عوامل تولید عسل کیفی و مرغوب برشمرد.

صادق در بخش دیگری از سخنانش بر برند سازی تولیدات عسل در استان تأکید کرد و گفت: این محصول باید با بسته بندی‌های مناسب به بازار عرضه شود چرا که عرضه محصول فله‌ای و بعضا بی‌بافت بی اعتماد شدن برخی از مردم نیز شده است.

وی با بیان اینکه عرضه محصولات تقلبی باعث شده است تا عسل جایگاه و ارزش خود را کمی از دست دهد افزود: عسل دارای ارزش غذایی بسیار بالا است، ایجاد برند و استاندارد سازی آن می‌تواند سرانه مصرف مردم را بسیار بالا ببرد. مدیر امور طيور سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی از مردم خواست تا عسل را از افراد مطمئن خرید کنند و گفت: استانداردهای اجباری برای این محصول تدوین نشده است به همین دلیل در این محصول تقلب بیشتر دیده می‌شود. خراسان شمالی به لحاظ شرایط مناسب آب و هوایی و وجود مراتع غنی پوشیده از گیاهان دارویی در سال ۹۶ از نظر میزان تولید عسل ۱۳ و از نظر میانگین تولید به ازای هر کلتی بهره‌وری رتبه ششم کشوری را کسب کرده بود. شهرستان اسفراین به عنوان قطب تولید عسل در خراسان شمالی است.وجود اقلیم متفاوت در گستره ۲ میلیون هکتاری خراسان شمالی شرایط را برای پرورش زنبور عسل فراهم کرده است به طوریکه رشته‌های کوه‌های آلاذغ، سالوک و شناه جهان از بهترین مناطق برای تولید عسل در استان محسوب می‌شوند.

معاون حفاظت محیط زیست خراسان شمالی:

خشکسالی و حوش استان را تهدید می‌کند



خراسان شمالی گفت: وحوش استان برای گذر از شرایط کمبود علوفه نیاز به تغذیه دستی دارند اما اعتبار مورد نیاز در این زمینه تامین نشده است. لشکری افزود: خشکسالی و کاهش علوفه در مراتع سبب می‌شود تا اسماال وحوش با مشکل تامین غذا روبه‌رو شوند از این رو نیاز به تغذیه دستی افزایش یافته است.

وی بدون اشاره به علوفه مورد نیاز برای تغذیه دستی وحوش استان خاطرنشان کرد: از

رئیس سازمان تعاون روستایی استان خبر داد: تامین ۴۰۰ تن میوه شب عید در خراسان شمالی

کشاورزی، صنعتی و دانش‌نیسان در حال حاضر سهم کشاورزی از اقتصاد ناچیز است و متأسفانه میزان ضایعات کشاورزی بین ۲۰ تا ۳۰ درصد و در برخی اقلام تا ۴۰ درصد هم می‌رسد. به عنوان مثال سیب درختی استان‌های آذربایجان شرقی و غربی به یک تراژی ملی تبدیل شد در حالی که صنایع تبدیلی و تکمیلی در این زمینه کمبود وجود دارد. از طرفی مقوله امنیت غذایی مورد تأکید نظام قرار دارد بنابراین باید برای حفظ امنیت غذایی هم از ضایعات کشاورزی کاسته شود و هم از شبکه گسترده تعاونی‌های روستایی و کشاورزی که حدود ۶ دهه قدمت دارد، استفاده کنیم و ما دنبال مردمی کردن کشاورزی هستیم.وی این نکته را هم گفت:در حالی که جمعیت کشور در ابتدای انقلاب ۳۰ درصد شهری و ۷۰ درصد روستایی بود در حال حاضر این نسبت برعکس شده و ۷۰ درصد در شهرها و ۳۰ درصد در روستاها حضور دارند و یکی از چالش‌های اقتصاد مسأله خانگی‌نشینی‌ها و مضللات اجتماعی است. در این زمینه شبکه دلالی و غیرضروری شکل گرفته و محصولات کشاورزی را به قیمت ارزان از تولیدکنندگان خریداری و به قیمت گزاف به مصرف‌کنندگان می‌فروشد.

وی همچنین گفت: عدم اجرای الگوی کشت در کشور باعث شده است یک سال سیب‌زینی و یکسال سیب مشکل پیدا کند و در حالی که باید استراتژی الگوی کشت اجرا شود و کشاورزی مبتنی بر قرارداد اجرا شود، یعنی کشاورز بذری نکارد، مگر اینکه از قبل قراردادش آن تنظیم شده باشد و این مسئلهتزر گذر از تعاونی‌های سنتی نسل اول به تعاونی‌های مدرن و امروزی است.به گفته وی، در حال حاضر در فرانسه ۴۰ درصد اقتصاد در دست تعاونی‌ها است یا در استرالیا عمده کشاورزی در دست تعاونی‌ها است و در آمریکا که ۴۰ درصد غذای دنیا را تأمین می‌کند به سمت کشاورزی صنعتی حرکت می‌کند. ما هم باید در راستای رسیدن به هدف خودگفتای کام برداریم در این زمینه از ابزارهای نوین و کشاورزی دانش‌نیسان استفاده می‌کنیم.معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت:اولین اقدام وزیر جهاد کشاورزی این بود که قانون انتزاع که از سال ۹۲ تصویب شده بود و بر روی زمین

معاون برنامه ریزی سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی اعلام کرد:

پرداخت ۲۳۰ میلیارد تومان تسهیلات به طرح‌های بخش کشاورزی

معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی با بیان اینکه امسال، ۸۶۷ میلیارد تومان طرح در حوزه کشاورزی به بانک‌های عامل برای دریافت تسهیلات معرفی شدند، گفت: طی این مدت به سه هزار و ۷۷ فقره طرح به مبلغ ۲۳۰ میلیارد تومان تسهیلات اعطا شد.

علی بهنام فر، معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی در گفت و گو با عصراترک اظهار کرد: طی سال ۱۴۰۰، چهار هزار و ۴۷۹ فقره طرح برای حوزه کشاورزی استان به مبلغ بیش از ۸۶۷ میلیارد تومان به بانک‌های عامل برای دریافت تسهیلات معرفی شدند که طی این مدت به سه هزار و ۷۷ فقره طرح به مبلغ ۲۳۰ میلیارد تومان تسهیلات اعطا شد.

بهنام فر افزود: تسهیلات پرداخت شده از جمله در زمینه‌های توسعه کشت‌های گلخانه‌ای، زمین‌های حاصلخیز برای تولید ادوات کشاورزی با تکنولوژی‌های به روز برای امور کاشت و برداشت همچنین اصلاح نژاد دام‌های سبک و سنگین بوده اند. وی در ادامه به تسهیلات پرداخت شده به طرح‌های حوزه‌های کشاورزی استان در سال ۹۹ نیز اشاره و اظهار کرد: در سال گذشته یک هزار و ۳۹۱ طرح به بانک‌های عامل برای دریافت بیش از ۵۴۴ میلیارد تومان تسهیلات معرفی شدند که در سال گذشته بانک‌های عامل به ۹۱۶ طرح به مبلغ بیش از ۱۶۵ میلیارد تومان تسهیلات پرداخت کردند.

معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی سازمان جهاد

رئیس سازمان تعاون روستایی استان خبر داد:

تامین ۴۰۰ تن میوه شب عید در خراسان شمالی

مانده بود را اجرا کرد و تمام اختیارات تولید و توزیع محصولات کشاورزی و غذایی به وزارت جهاد کشاورزی واگذار شد. وی همچنین به تشکیل فرآگه امنیت غذایی از ابتدای مهر ماه امسال در وزارت جهاد کشاورزی خبر داد و گفت: این فرآگه هر روز جلسه برگزار می‌کند و مسأله امنیت غذایی را به صورت یکپارچه رصد و مدیریت می‌کند. یکی از ابزارهای مهم سیاستی کشت قراردادی در دستور کار وزارت جهاد کشاورزی قرار دارد.به گفته مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران از مهر ماه که کشت پاییزی گندم در ۱۵ استان شروع شد کشت میوه نیز قرارداد در ۱۰ استان با سازمان تعاون روستایی و در ۵ استان دیگر با شرکت بازرگانی دولتی به مساحت ۲۵۰ هزار هکتار منعقد شد که ۱۳۰ هزار هکتار مربوط به تعاون روستایی و بقیه مربوط به بازرگانی دولتی بوده است که پیش‌بینی می‌شود، از این سطح بین ۱۵ و ۲ میلیون تن گندم برداشته شود و ما طبق تهاهنامه قرارداد کود و بنر مورد نیاز کشاورزان را تأمین می‌کنیم و با افزایش سطح تعهدات بیمه حق بیمه کشاورزی را هم به میزان ۱۰ درصد کاهش دادایم و با این روش کشاورز خیالش از بابت فروش گندم راحت می‌شود.

یک سوم برنج مبتنی بر قرارداد کشت خواهد شد

قادری‌فر همچنین به مسأله افزایش قیمت برنج ایرانی اشاره کرد و گفت: از ابتدای فصل کاشت برنج ایرانی در نظر داریم حداقل یک سوم از برنج کشور به میزان ۴۰۰ هزار تن را در سه استان شمالی کشور در قالب کشاورزی قرار دادیم با کشاورزان منمقد کنیم که به این روش می‌توانیم الگوی کشت کشاورزی را دنبال کنیم و ابزار سیاستی و حمایتی و منطاخله به هنگام دولت در اختیار را انجام می‌دیم، که از ورود واسطه‌ها و بازرار در بازار جلوگیری می‌کنیم.وی گفت: در دو سه هفته گذشته برنج ایرانی در بازار با افزایش قیمت همراه شد در حالی که امسال مرغوب‌ترین نوع برنج طارم هاشم در شمال بین ۳۰ تا ۳۲ هزار تومان توسط کشاورز فروخته شد اما دلالان ظرف ۴ ماه آن را به سه برابر افزایش دادند و به قیمت ۹۰ تا ۹۵ هزار تومان در بازار رسید.

معاون فنی اداره کل حفاظت محیط زیست خراسان شمالی گفت: با توجه به کاهش بارندگی‌ها و در صورت تدام خشکسالی، پیش‌بینی می‌شود شرایط زیست وحوش در سال آتی سخت‌تر باشد.

به گزارش ایرنا شیوع طاعون نشخوارکنندگان کوچک در منطقه سالوک شهرستان اسفراین در سال جاری سبب مرگ ۶۵ راس از حیات وحش شد.

در خراسان شمالی ۶۵ گونه پستاندار از ۱۹۷ گونه موجود در کشور زیست دارند و ۱۴۱ گونه پرند از ۵۳۲ گونه موجود، ۶۸ خزنده از ۲۲۸ گونه کشور، چهار گونه خزنده دوزیست از ۲۰ گونه موجود و هشت گونه ماهی و آبزی از ۱۶۰ گونه آبزی موجود در کشور زیست می‌کنند.

برخی از این گونه‌ها نظیر یوزپلنگ، بالابان، هوبره، کبک دری و کرکس مصری در طبقه بندی اتحادیه جهانی حفاظت از طبیعت در رده‌های بحرانی و در حال انقراض قرار دارند. به گزارش ایرنا، اداره کل حفاظت محیط زیست خراسان شمالی مناطق حفاظت شده و پارک‌های ملی سالوک، ساریگل و ضامن آهو، مناطق حفاظت شده قرخود، گلول، سرانی و پناهگاه حیات وحش میانداشت جاجرمد را مجموعاً با ۱۹۷ گستره ۹ هزار هکتار مدیریت می‌کند.

معاون مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران دولت با وارد کردن ۱۵۰ هزار تن برنج طرف دو ماه گذشته و تریق به بازار باعث عقب‌نشینی قیمت دلالی شد و هفته گذشته هم ۳۰ هزار تن برنج جدید وارد بازار شد و به وسیله شبکه هوشمند و توزیع اینترنتی با سامانه بازرگام انجام شد که بدین وسیله آرامشی در بازار حکمفرما شد. در مورد صنولات دولتی هم از ارزیبهشت سال آینده که درختان به شکوفه بنشینند قرارداد با باغداران را منعقد می‌کنیم.

قادری‌فر در مورد این فیلمی که در فضای مجازی در مورد تولید آلوده توزیع شده در شبکه بازرگانی دولتی منتشر شده گفت: جریان معاند نمی‌خواهد موفقیت برای مردم ایران را ببیند و در این زمینه همکاری با بعد از فیلم برنج آلوده شده مورد ادعای بازدیدی صورت دادند البته کتمان نمی‌کنیم که ممکن است در برخی از برنج‌ها به خاطر پارگی عیب و ایرادهایی باشد، اما محصولات وارد شده توسط قرنطینه حفظ نباتات و با انجام همه کنترل کیفی مورد نظر انجام شده و در انبارهای بازرگانی دولتی قرار گرفته است اگر هم ایرادی باشد بدون فوت وقت محصول معوب را برگشت زده و پول مردم را می‌دهیم.

یجاد ثبات در بازار با شبکه توزیع هوشمند

وی گفت: وزیر جهاد کشاورزی به ما مأموریت داده با ارتقا نقش تشکل‌ها و تعاونی‌ها به سمت تجاری‌سازی محصولات کشاورزی حرکت کنیم. همچنین شبکه هوشمند تولید محصولات کشاورزی را گسترش دهیم. در این زمینه از استارت‌آپ‌ها و پلتفرم‌های توزیع دیجیتال استفاده می‌کنیم و ما تلاش داریم فاصله مزرعه تا سفره مردم را به حداقل برسانیم.وی این را هم گفت: در هفته سوم آبان هکتار تولید مرغ و تخم‌مرغ به وجود آمد که در کنار مشکلات بزینی که با اختلال در سامانه سوخت‌رسانی انجام شده بود شاهد صف‌های طویل برای مرغ و تخم‌مرغ بودیم در این زمینه از استارت‌آپ‌ها برای توزیع هوشمند مرغ منجمد با قیمت کیلویی ۴۰ هزار تومان و تخم‌مرغ شانه ۴۳ هزار تومان استفاده کردیم و قرار گذاشتیم قیمت برای مصرف‌کننده ثابت باشد و بعد از آن ثبات نسبی در بازار ایجاد شد.

طی نامه نگاری انجام شده از سرمایه گذار خواسته شد تا ساخت طرح را سرعت دهد. بهنام فر افزود: پیش‌بینی می‌شود این مجتمع گلخانه‌ای در سال آینده بهره‌برداري شود. وی در خامه درباره بارگذاری طرح‌های سرمایه‌گذاری حوزه کشاورزی در سامانه درگاه سرمایه‌گذاری خراسان شمالی (با عنوان مجوزهای سرمایه‌گذاری بی نام) نیز عنوان کرد: در سال جاری، سازمان جهاد کشاورزی استان ۳۳ مجوز بی نام برای سرمایه‌گذاری در بخش‌های گلخانه‌ای، دامپروری، تکمیلی و دامپروری با پیش‌بینی میزان سرمایه‌گذاری ۶۹۲ میلیارد تومان به منظور ایجاد اشتغال برای ۵۶۹ نفر در واحد و در این زمینه معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی اعلام کرد: تا به کنون سرمایه‌گذارانی برای اجرا و سرمایه‌گذاری در زمینه‌های دامپروری، ایجاد صنایع تبدیلی و تکمیلی و توسعه باغات در زمین‌های شیب‌دار اعلام‌آمادگی کرده‌اند که اهلیت‌سنجی این سرمایه‌گذاران در دست انجام است.

بهنام فر گفت: به زودی یک مجوز تأسیس برای ایجاد دامپروری صنعتی و دو مجوز تأسیس برای ایجاد صنایع تبدیلی و تکمیلی به سرمایه‌گذاران واگذار می‌شوند.

۳۶ درصد از جمعیت روستایی و عشایری خراسان شمالی تحت پوشش بیمه اجتماعی روستایی

خراسان شمالی رئیس بیمه اجتماعی روستایی و عشایری خراسان شمالی گفت: در حال حاضر فقط ۲۶ درصد از جمعیت روستایی مشمول عشایری و روستایی در این استان تحت پوشش این بیمه قرار دارند.

محمدرضا غلامزاده اظهار کرد: در این استان ۱۸۰ هزار نفر از جمعیت روستایی و عشایری خراسان شمالی که در فاصله سنی ۱۸ تا ۵۷ سال قرار دارند مشمول تحت پوشش قرار گرفتن این بیمه هستند که تاکنون ۶۷ هزار نفر تحت پوشش قرار گرفته‌اند.

وی افزود: زمانی که این صندوق راه اندازی شد پیش‌بینی می‌شد که طی پنج سال تمامی جمعیت عشایری و روستایی مشمول، تحت پوشش این بیمه قرار بگیرند اما این هدف محقق نشد.

غلامزاده ادامه داد: عدم شناخت جمعیت روستایی و عشایری از این بیمه شاید یکی از عللی بوده که تاکنون سبب شده تا تمامی افراد تحت پوشش قرار نگیرند. وی تصریح کرد: از سوی دیگر در برخی از خانواده‌ها دو تا سه نفر مشمول تحت پوشش قرار گرفتن بیمه هستند اما هنوز این امر در میان خانواده‌ها فرهنگ سازی نشده است که هر نفر از اعضای خانواده می‌تواند بیمه داشته باشد و از مزایا و حقوق آن استفاده کند.

این مقام مسئول توضیح داد: در حال حاضر میزان پرداختی هر فرد که تحت پوشش بیمه قرار می‌گیرد در بالاترین سطح ۹۵ هزار تومان و در پایین‌ترین سطح ۲۳ هزار و ۵۰۰ تومان است و ۱۹۰ هزار تومان نیز از سوی دولت به عنوان یارانه پرداخت می‌شود.

وی گفت: تا پایان امسال، ۴۵۰ نفر از افراد تحت پوشش بیمه اجتماعی روستایان و عشایر بازنشسته می‌شوند و از مزایا و حقوق این بیمه بهره خواهند برد.

رایگان شدن قبوض آب، برق و گاز مددجویان کمیته امداد خراسان شمالی

مدیرکل مدیریتکل کمیته امداد خراسان شمالی از رایگان شدن قبوض آب، برق و گاز مددجویان تحت حمایت این نهاد خبر داد.

مجید الهی راد، مدیرکل مدیریتکل کمیته امداد خراسان شمالی با بیان اینکه تمامی قبوض مصرفی آب برق و گاز مددجویان تحت حمایت این نهاد بر اساس الگوی مصرف رایگان است، اظهار کرد: هم اکنون اقدامات اولیه برای اجرای طرح در حال انجام است.

وی با تأکید بر اینکه مددجویان کمیته امداد برای بهره‌مندی از معافیت پرداخت قبوض آب، برق و گاز شماره اشتراک کنتره‌های خود را در سامانه سها ثبت کنند، ادامه داد: طرح رایگان شدن تخفیف قبوض آب، برق و گاز ویژه مددجویانی است که رعایت الگوی مصرف را داشته باشند.

الهی راد یادآور شد: مددجویان این نهاد با مراجعه به سامانه سها به نشانی **soha.amedad.ir** که اشتراک قبوض آب، برق و گاز خود را ثبت کنند تا از طرح رایگان پرداخت قبوض بهره‌مند شوند.

مدیرکل مدیریتکل کمیته امداد خراسان شمالی به نحوه ثبت اشتراکات قبوض ویژه مددجویان اشاره کرد و گفت: خانوارها می‌توانند کدهای اشتراک را به مددکار خانواده خود در کمیته امداد یا دفاتر پیشخوان خدمات دولت ارائه دهند تا در سامانه سها ثبت شود.

وی به نحوه ثبت اشتراک کنتره‌های قبوض اشاره داد: ادامه داد: مددجویان تحت حمایت در ابتدا وارد سامانه **soha.amedad.ir** شوند و سپس در قسمت نام کاربری و رمز عبور کل ملی سرپرست خانوار را وارد و سپس ثبت اشتراک را کلیک نموده و شماره اشتراک آب شناسه قبض برق و گاز را وارد کنند.

الهی راد ادامه داد: در انتها گزینه ثبت و ارسال درخواست را بزنند و پس از ثبت می‌توانند اشناسابات ثبت شده را در قسمت نیازمندی‌ها مشاهده و ویرایش کنند.

تکمیل کنارگذر فاروج خراسان شمالی ۱۰۰ میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد

رئیس اداره راه و شهرسازی شهرستان فاروج در خراسان شمالی گفت: تکمیل کنار گذر این شهرستان نیاز به ۱۰۰ میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد و نامه نگاری برای دریافت این اعتبار با وزارتخانه مربوطه انجام شده است.حسن ذبیحی در گفت و گو با ایرنا اظهار داشت: احداث کنارگذر شهرستان فاروج از طرح‌های سفر دولت هوم نهم به خراسان شمالی و این شهرستان بود که در سال ۱۳۸۸ کلید خورد و از سال ۱۳۹۵ تاکنون رها شده است.وی تصریح کرد: اجرای این طرح ۱۵ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است و هفت کیلومتر از باند شرقی زیرسازی و آئینه‌های این باند نیز احداث شده است. وی در باند غربی این طرح هیچگونه فعالیتی انجام نشده است.رئیس اداره راه و شهرسازی شهرستان فاروج افزود: تأمین اعتبار اجرای این طرح از محل اعتبارات پروژه ملی محور جنگل گلستان به مشمت است و اعتبار جداگانه‌ای تصویب نشده است و اکنون مکاتبات لازم برای اجرای مجدد این طرح با وزارتخانه ذیربط انجام شده است.وی با بیان اینکه احداث کنار گذر فاروج ضروری است، عنوان کرد: این شهر با قرار گرفتن در مسیر جاده آسیایی و موقعیت مطلوب جغرافیایی همه‌روزه شاهد تردد چندین هزار خودرو است و در ایام تعطیلات ملی و مذهبی این ترددها تا چندین برابر نیز افزایش می‌یابد و این حجم از تردد بویژه در ایام تعطیلات موجب ایجاد ترافیک در مسیر اصلی شهر شده و در صورت بروز حادثه یا تصادفی در این مسیر تردد با مشکل مواجه خواهد شد.شهر فاروج دارای ۱۷۵ کیلومتر جاده آسیایی است که روزانه هزاران خودروی سبک و سنگین از کنار شهر می‌گذرند که گره‌های ترافیکی ایجاد می‌کند و در زمان‌های اوج تردد بویژه در نوروز و تابستان، این محور حادثه‌خیز می‌شود.از سوی بازار بهنام فر گفت: به زودی یک مجوز تأسیس برای ایجاد دامپروری صنعتی و دو مجوز تأسیس برای ایجاد صنایع تبدیلی و تکمیلی به سرمایه‌گذاران واگذار می‌شوند.

دغدغه‌فالان این صنعت، از رونق افتادن این بازار و رکود اقتصادی شهر بوده است.

زلزله کم‌شدت در بازار ارز

دلار ۲۵ هزار تومان شد!



هفته به نتیجه برسد و یا اخبار مثبت مذاکرات ادامه‌دار باشد. در دو هفته قبل هم قیمت دلار روند کاهشی خود را آغاز کرد و تا مرز ۲۵ هزار تومان هم پایین آمد. اما فرسایشی شدن مذاکرات، روند کاهش قیمت دلار را متوقف کرد و قیمت دلار دوباره افزایش یافت. بازار ارز مدت‌هاست که در انتظار یک خبر قطعی از مذاکرات است. اگر این خبر قطعی به بازار برسد، تغییر کانال قطعی است. واگر نه قیمت دلار دوباره به سمت کانال ۲۷ هزار تومان حرکت می‌کند.

نفتی ایران باعث شده است که شرکت انیسوس هولدنگز، بزرگ‌ترین پالایشگاه نفت ژاپن، خواهان خرید نفت از ایران شود. **دلار ۲۵ هزار تومان می‌شود؟** قیمت دلار در دو ماه گذشته حدود ۱۳ درصد کاهش یافته و احتمال داده می‌شود که روند نزولی قیمت دلار در هفته جاری هم ادامه داشته باشد. برخی معتقدند معامله‌گران خود را برای کاهش بیشتر قیمت دلار آماده کرده‌اند. اما این کاهش تنها به شرطی محقق می‌شود که مذاکرات در این

برای از سرگیری فروش نفت و آزادسازی منابع بلوکه‌شده ایران انجام دادند. گفته می‌شود رایزنی‌ها بین ایران و کره جنوبی برای آزادسازی این منابع آغاز شده و احتمالاً به زودی بخش مهمی از این منابع آزاد می‌شود. آزادسازی منابع بلوکه‌شده ایران در کشورهای دیگر یکی از پیش‌شرط‌های ایران برای مذاکرات و رسیدن به توافق بود. بعد از کره جنوبی، بزرگ‌ترین پالایشگاه ژاپن هم اعلام کرده پس از لغو تحریم‌ها، اقدام به خرید نفت ایران می‌کند. گفته می‌شود زمه‌های حصول توافق و لغو تحریم‌های

از اواخر هفته گذشته بازار ارز به استقبال مذاکرات وین رفت و قیمت دلار در آخرین معاملات روز پنج‌شنبه به ۲۶ هزار و ۵۰۰ تومان رسید. اما قیمت دلار در معاملات پشت خطی شب گذشته باز هم کاهش یافت و به ۲۶ هزار و ۱۰۰ تومان رسید. به گزارش اتفاقی به نقل از تجارت‌نیوز، برخی از کانال‌ها می‌گویند شب گذشته قیمت دلار در معاملات پشت خطی وارد کانال ۲۵ هزار تومان شده و احتمال اینکه قیمت دلار نقدی امروز ۳۰ بهمن ماه کاهش داشته باشد و به ۲۵ هزار تومان برسد زیاد است. قیمت دلار در معاملات پشت خطی شب گذشته نسبت به آخرین معاملات روز پنج‌شنبه، کاهش ۴۰۰ تومانی داشت و به ۲۶ هزار و ۱۰۰ تومان رسید. کاهشی که نشان می‌دهد معامله‌گران، توافقی را در دسترس می‌دانند و آماده فروش دلارهای خود هستند. قیمت دلار هرات هم کاهش قابل توجهی داشت و از پنج‌شنبه ۲۸ بهمن ماه وارد کانال ۲۵ هزار تومان شد و در معاملات پشت خطی شب گذشته، ۲۹ بهمن ماه به ۲۵ هزار ۷۰۰ تومان رسید.

۳ عامل اثرگذار بر قیمت دلار

«مذاکرات ایران و کره جنوبی براب آزادسازی منابع بلوکه شده»، «افزایش متقاضیان نفت ایران» و «گزارش مثبت رسانه‌ها از مذاکرات وین» سه خبری است که این هفته می‌تواند تاثیر کاهشی بر قیمت دلار بگذارد و هم معامله‌گران حرفه‌ای را برای افزایش عرضه دلار به بازار تشویق کند و هم دلارهای خانگی بیشتری را وارد بازار کند.

اخبار مذاکرات وین هم می‌گوید مذاکرات به مرحله حساس و پایانی رسیده و احتمالاً ظرف چند روز آینده نتیجه نهایی مشخص می‌شود. اما از اواسط هفته گذشته در کنار اخبار امیدبخش مذاکرات، اخبار منفی هم شنیده می‌شود.

گزارش‌ها می‌گویند مخالفت با توافق هسته‌ای در دولت بایدن شدت گرفته و جمهوری‌خواهان مخالف امضای توافقی مشابه توافق سال ۲۰۱۵ هستند. ایران هم می‌گوید تا زمانی که تحریم‌ها رفع نشود، مذاکرات به نتیجه نمی‌رسد. طرف‌های حاضر در مذاکرات هم می‌گویند امضای قرارداد منتهی به رفع تحریم‌های آمریکا است و چون آمریکا از برجام خارج شده، اولین قدم برای احیای آن را باید بردارد!

دو شب قبل، کاخ سفید اعلام کرد که به زودی توافق حاصل می‌شود و نگاه مثبتی به مذاکرات داشت. اما جز این اخبار دیگری هم شنیده می‌شود که نشان می‌دهد گفت‌وگوهای ایجاد شده است. ایران و کره جنوبی روز سه‌شنبه ۲۶ بهمن ماه مذاکراتی را

هفته گذشته هیات وزیران مبلغ و شرایط پرداخت عیدی کارمندان دولت و بازنشستگان را اعلام کرد. حالا گفته شده که عیدی بازنشستگان در هفته جاری واریز می‌شود

عیدی که مبلغ آن تنها یک میلیون و ۶۰۰ هزار تومان است و احتمالاً حق عائله‌مندی تا دو میلیون و آن اضافه نمی‌شود! به گزارش اتفاقی به نقل از تجارت‌نیوز، قرار بود مبلغ پایه عیدی بازنشستگان تأمین اجتماعی و کارمندان دولت یک میلیون و ۶۰۰ هزار تومان باشد و به این مبلغ ۵۵۰ هزار تومان به‌عنوان حق عائله‌مندی و فرزند واریز شود تا عیدی افراد متاهل و دارای فرزند به بالای دو میلیون تومان برسد. اما حالا پیگیری‌های تجارت‌نیوز از سازمان تأمین اجتماعی نشان می‌دهد عیدی

اعلام زمان واریز عیدی بازنشستگان عیدی بازنشستگان تأمین اجتماعی آب رفت؟

زیادی را به همراه داشته است. مورد عیدی یک میلیون و ۶۰۰ هزار تومانی به سازمان تأمین اجتماعی ابلاغیه ارسال شده و به بازنشستگان حق عائله‌مندی و عیدی فرزند داده نمی‌شود. یعنی در حالی که عیدی کارمندان دولت تا دو میلیون و فرزند به آن اضافه می‌شود! اما عیدی بازنشستگان چه زمان واریز می‌شود؟ اوایل هفته قبل سازمان تأمین اجتماعی برای واریز عیدی ۱۴۰۰ بازنشستگان اعلام آمادگی کرده و گفته بود منتظر مصوبه هیات وزیران است. این مصوبه اواخر هفته پیش تصویب و توسط معاون اول رئیس جمهور اعلام شد. اما هنوز این سازمان زمان دقیق واریز عیدی بازنشستگان را اعلام نکرده است.

بازنشستگان آب رفته است. چراکه تنها در مورد عیدی یک میلیون و ۶۰۰ هزار تومانی به سازمان تأمین اجتماعی ابلاغیه ارسال شده و به بازنشستگان حق عائله‌مندی و عیدی فرزند داده نمی‌شود.

یعنی در حالی که عیدی کارمندان دولت تا دو میلیون و فرزند به آن اضافه می‌شود! اما عیدی بازنشستگان تأمین اجتماعی چه متاهل باشند، چه مجرد، فرزند داشته باشند یا نه، همان یک میلیون و ۶۰۰ هزار تومان است. مگر اینکه نظر دولت در این باره عوض شود و حق عائله‌مندی هم به این عدد اضافه شود.

اما اگر چنین نشود، مبلغ عیدی بازنشستگان تنها ۱۰۰ هزار تومانی نسبت به سال ۹۹ بیشتر شده‌است. افزایش اندکی که انتقادات

رقم سبد معیشت کارگران، هزینه اجاره یک خانه است



هم کیفیت تولیدات و به ویژه معیشت خانواده‌ها تحت تاثیر قرار گیرد. به گزارش اتاقی به نقل از ایستا، این فعال حوزه کار در پایان سهم دستمزد در قیمت تمام شده هم بازار اقتصادی دچار مشکل شود و

مختاری با بیان اینکه دستمزد به ابزاری برای کارفرمایان در قبال کارگران تبدیل شده است، اظهار کرد: در حال حاضر برخی از کارگاه‌ها مشکل دارند ولی همه کارگاه‌ها و پتگاه‌ها که دارای مشکل نیستند. در طول سال تمام خوراکی‌ها مشمول تغییر قیمت می‌شوند ولی آیا کارگران کارگاه‌ها و پتگاه‌ها از محل افزایش و تغییر قیمت کالاهای کارفرمایان سود می‌برند؟ متأسفانه وقتی صحبت از معیشت کارگران می‌شود بلافاصله اعلام بحران می‌کنیم.

این فعال حوزه کار تصریح کرد: وقتی نرخ دلار پایین می‌آید، پتگاه‌ها اعلام می‌کنند مواد اولیه و جنس را گران خریدند ولی وقتی دلار بالا می‌رود، نمی‌گویند که مواد اولیه را ارزان تهیه کرده‌اند که کالاهایشان را ارزان بفروشند و این مساله سواستفاده از بازار نامنظم اقتصادی است که باعث شده معیشت کارگران و طبقات فرودست دچار مشکل شود.

مختاری با بیان اینکه هزینه سبد معیشت کارگران ابراز عقیده کرد و گفت: عدد دستمزد ۹۷۹ هزار تومانی که به عنوان رقم سبد معیشت خانوار کارگری تصویب شده در واقع حداقل هزینه زندگی در مناطق متوسط یا حاشیه کلان‌شهرهایی مثل تهران است و همین حالا با این مبلغ باید در برخی از نقاط شهر یک واحد اجاره کرد. وی با بیان اینکه هزینه‌های سبد معیشت کارگران بیش از این رقم است، ادامه داد: معتمد در بحث دستمزد باید واقع‌گرا باشیم چون در مورد هزینه خوراکی‌ها هم اگر یک وعده غذای متوسط زندگی را حساب کنیم یا قیمت اقلامی مثل برنج را در نظر بگیریم، طبعاً هزینه خوراکی‌ها بیش از رقم سه میلیون و ۲۸۶ هزار تومان می‌شود لذا این رقمی که به عنوان هزینه سبد معیشت تعیین شده میانگین حداقلی‌های زندگی است.

در دسر جدید دارندگان خودرو در آمریکا

جنرفیایی سیاسی به‌ویژه بین روسیه و اوکراین افزایش یافته است. قیمت نفت وست‌تگزاس اینترمدییت یا WTI در ماه گذشته ۱۳ درصد رشد به ۹۴ دلار در هر بشکه رسیده است. روسیه روزانه ۱۰ میلیون بشکه نفت تولید می‌کند که حدود ۱۰ درصد مصرف و تقاضای جهانی است. هرگونه تلطمه به این ظرفیت می‌تواند به عرضه و تقاضای نفت جهانی آسیب وارد آورد و قیمت را دچار نوسان شدید کند. بر اساس اطلاعات منتشر

راندگان خودروهای شخصی در آمریکا حدود ۱۰ تا ۷۰ تا ۸۰ سنت و با دلار ۲۷ هزار تومان یعنی ۴۸ هزار تومان). فعلاً قیمت نفت ۱۵ دلاری را فراموش کنید چون معلوم نیست چه زمانی به این قیمت خواهد رسید. اما قیمت کونی‌سبزی در آمریکا حدود ۳/۵ دلار به ازای هر گالن است که حدود لیتری ۹۷ سنت (با دلار ۲۷ هزار تومان لتری ۲۵ هزار تومان) می‌شود. قیمت نفت این روزها به دلایل تنش‌های

یک فعال حوزه کار با بیان اینکه دستمزد ۱۰ تا ۱۲ درصد قیمت تمام شده را شامل می‌شود، گفت: رقم سبد معیشت کارگران، حداقلی‌های هزینه زندگی در حاشیه شهر است و با آن در برخی نقاط باید یک خانه اجاره کرد.

عبدالله مختاری درباره رقم هزینه سبد معیشت کارگران ابراز عقیده کرد و گفت: عدد دستمزد ۹۷۹ هزار تومانی که به عنوان رقم سبد معیشت خانوار کارگری تصویب شده در واقع حداقل هزینه زندگی در مناطق متوسط یا حاشیه کلان‌شهرهایی مثل تهران است و همین حالا با این مبلغ باید در برخی از نقاط شهر یک واحد اجاره کرد.

وی با بیان اینکه هزینه‌های سبد معیشت کارگران بیش از این رقم است، ادامه داد: معتمد در بحث دستمزد باید واقع‌گرا باشیم چون در مورد هزینه خوراکی‌ها هم اگر یک وعده غذای متوسط زندگی را حساب کنیم یا قیمت اقلامی مثل برنج را در نظر بگیریم، طبعاً هزینه خوراکی‌ها بیش از رقم سه میلیون و ۲۸۶ هزار تومان می‌شود لذا این رقمی که به عنوان هزینه سبد معیشت تعیین شده میانگین حداقلی‌های زندگی است.

خبر

دولت و مجلس دیر یا زود باید ارز ۴۲۰۰ تومانی را حذف کنند

سید شمس‌الدین حسینی عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با بیان اینکه ارز ترجیحی در واقع همان ارز رانتی است که دیر یا زود دولت یا مجلس باید این سیاست را اصلاح کند، گفت: دو گروه مخالف حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی هستند که بانان و منفعت داران آن هستند و می‌گویند حذف این ارز تورم‌زا است. وی تأکید کرد: ارز ترجیحی به این معناست که ترجیح می‌دهیم به چه کالایی و به چه کسی و به چه مقداری و در چه زمانی ارز با نرخ تعیین شده داده شود که هر کدام این یعنی رانت و این نظام رانتی است، حالا اسم آن را ترجیحی می‌گذاریم اما رانتی است. جالب است که همه می‌گویند ما می‌دانیم در دو یا چند نرخ ارز فساد وجود دارد، ولی می‌گویند جلوی فساد را بگیریم. افرادی که از این نظام ارز حمایت می‌کنند و این حرف را می‌زنند، خودشان بروند و جلوی فساد را بگیرند. چرا باید سیستم را فسادزا کنیم و بعد به سراغ افرادی برویم که سیستم، آن‌ها را فاسد می‌کند.

امارات به سرمایه‌گذاران ایرانی زمین رایگان می‌دهد

سعید محمد، دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با اشاره به نامگذاری امسال به نام سال تولید، پشتیبانی‌ها و مانع‌زدایی‌ها، در تویتر ضمن گلابه از مصوبه کمیسیون تلفیق مبنی بر لغو مشوق‌های سرمایه‌گذاری در مناطق آزاد ایران و تنزل جایگاه این مناطق افزود: امارات در شهرک صنعتی جدید خود به سرمایه‌گذاران ایرانی زمین رایگان به همراه ۹۰ درصد هزینه‌ها، تسهیلات می‌دهد.

سه‌میه بنزین اسفندماه واریز می‌شود

سه‌میه بنزین در آغاز هر ماه در کارت‌های سوخت شارژ می‌شود، بر این اساس سه‌میه بنزین اسفند ماه ۱۴۰۰، امشب در کارت‌های سوخت واریز خواهد شد. این سه‌میه بدون تغییر نسبت به ماه‌های گذشته خواهد بود و تغییری نیز در میزان ذخیره بنزین در کارت‌های سوخت ایجاد نشده است. سه‌میه بنزین برای خودروهای سواری شخصی بنزینی ۶ لیتر، خودروهای سواری شخصی دوگانه‌سوز ۳ لیتر و برای موتورسیکلت‌ها نیز ۲۵ لیتر در ماه است و می‌توان در هر کارت سوخت، سه‌میه ۹ ماهه را ذخیره کرد. بنابر اعلام قبلی مالک هر خودرو تنها می‌تواند سه‌میه ۹ ماهه گذشته را (۵۴۰ لیتر برای خودروهای سواری و ۲۲۵ لیتر برای موتورسیکلت‌ها) در کارت سوخت شخصی خود ذخیره کند. این مدت ۹ ماه کاهش نیافت است و هموطنان همچنان می‌توانند تا سقف ۹ ماه سه‌میه واریزی خود را در کارت سوختشان ذخیره و مصرف کنند. بعد از سه‌میه بندی بنزین یارانه‌ای به مبلغ ۱۵۰۰ تومان، بنزین آزاد ۳ هزار تومان و بنزین مسویر نیز ۲ هزار و ۵۰۰ تومان در هر لیتر به فروش می‌رسد.

۴۰۰۰ خودروی لوکس روی آب سوختند

کشتی حامل حدود ۴۰۰۰ دستگاه خودرو شامل پورشه، آئودی و بنتلی نزدیک ساحل آژور آتش گرفت و اکنون به سمت یک کشور اروپایی دیگری یا باهاماس یک بیسکل می‌شود. ژاؤ مندس کالکس، کاپیتان نزدیکترین بندر به این کشتی به رویتز گفت: باطرهای یون لیتیومی خودروهای برقی در کشتی «فلیستی ایس» آتش گرفتند و این آتش سوزی نیازمند تجهیزات تخصصی برای مهار است. هنوز معلوم نیست که آیا باطرهای عامل وقوع آتش سوزی بوده‌اند یا خیر. این کاپیتان گفت: کشتی غرق در آتش است و هر چیزی که در حدود پنج متری بالای سطح آب وجود دارد، می‌سوزد. تصاویر فراهم شده از سوی سازمان دریایی پرتغال سوختگی شدید کشتی «فلیستی ایس» را نشان داد که طبق آمار رفینیتوی اریکان، در سال ۲۰۰۵ ساخته شده و قادر به حمل ۱۷ هزار و ۷۲۸ تن بار است.

قایق‌های یک کشتی از جبل الطارق و هلند در راه هستند و سه یک کشت دیگر تا روز چهارشنبه می‌رسند. امکان بردن این کشتی به آژور وجود نداشت، زیرا به قبری بزرگ بود که ممکن بود تجارت در بندر را مختل کند. یک تیم ۱۶ نفره از شرکت معدنی دریایی هلندی اسکالیس به این کشتی فرستاده شده‌اند تا شعله‌های آتش را مهار کنند. این کشتی که با پرچم پاناما حرکت می‌کرد، متعلق به شرکت استوناسکیپ و تحت مدیریت شرکت میستوی او اس کی لاینز بود و از شهر آلمن آلمان به مقصد دیویس ویل آمریکا در حرکت بود. نیروی دریایی هلندی اعلام کرد: ۲۲ خدمه این کشتی بلافاصله پس از وقوع آتش سوزی تخلیه شدند و هیچ کس آسیب ندید. بر اساس گزارش رویتز، شرکتی پورشه و بنتلی که برندهای متعلق به فولکس واگن هستند، اعلام کردند حدود ۱۱۰۰ پورشه و ۱۸۹ بنتلی در این کشتی بودند. آئودی هم که یک برند دیگر متعلق به فولکس واگن است، تأیید کرد بخشی از خودروهای این کشتی متعلق به این برند بودند اما به تعداد آنها اشاره ای نکرد.

مبادله ۶.۵ میلیون فقره چک در کشور در دی ۱۴۰۰

بر اساس آمار بانک مرکزی بیش از ۶ میلیون و ۵۰۰ هزار فقره چک به ارزشی بالغ بر ۲۶۹۷ هزار میلیارد ریال در دی ماه ۱۴۰۰ در کل کشور مبادله شد که نسبت به ماه قبل از نظر تعداد و مبلغ به ترتیب ۰.۲ درصد و ۴.۴ درصد افزایش نشان می‌دهد در ماه مورد گزارش در استان تهران حدود ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار فقره چک به ارزشی حدود ۳۸۴ هزار میلیارد ریال مبادله شد.

در دی‌ماه سال جاری، ۴۹۸ درصد از تعداد چک‌های مبادله‌ای کل کشور در سه استان تهران، اصفهان و خراسان رضوی مبادله شده است که به ترتیب با ۳۱.۶ درصد، ۱۰.۷ درصد و ۷.۵ درصد بیش‌ترین سهم را در مقایسه با سایر استان‌ها دارا بوده‌اند. همچنین در ماه مذکور ۳۳.۶ درصد از ارزش چک‌های فوق در سه استان تهران (۵۱.۲ درصد)، اصفهان (۷.۱ درصد) و خراسان رضوی (۵.۲ درصد) مبادله شده است که بیش‌ترین سهم را در مقایسه با سایر استان‌ها دارا بوده‌اند.

خبر

پیش‌بینی تحلیلگران از قیمت طلا

جدیدترین نظرسنجی طلای هفتگی کینکونیوز نشان داد اکثر تحلیلگران بازار و سرمایه‌گذاران خرد نسبت به افزایش قیمت طلا در کوتاه مدت خوش بین هستند. اگرچه این نگرانی وجود دارد که کاهش تنش‌ها میان آمریکا و روسیه، تقاضا برای خرید دارایی امن را کمتر خواهد کرد اما تحلیلگران می‌گویند طلا در هر بار کاهش قیمت، پشتیبانی می‌شود. شون لاسک، یکی از مدیران شرکت والش تردیدگ گفت: نیروی صعودی فنی قوی و طلا وجود دارد به طوری که قیمت‌ها مقاومت در سطح ۱۹۰۰ دلار را امتحان کرده‌اند.

در نظرسنجی هفته جاری کینکونیوز از تحلیلگران وال استریت ۱۸ نفر شرکت کردند که از میان آنها ۱۳ نفر معادل ۷۲ درصد افزایش قیمت طلا را پیش‌بینی کردند و هم‌زمان سه نفر معادل ۱۷ درصد کاهش قیمت طلا را پیش‌بینی کردند. یک تحلیلگر معادل پنج درصد نظری نداشت. در این بین ۸۶۴ نفر در نظرسنجی آنلاین کینکونیوز شرکت کردند که از میان آنها ۵۶۴ نفر معادل ۶۵ درصد افزایش قیمت طلا و ۱۹۶ نفر معادل ۲۳ درصد کاهش قیمت را پیش‌بینی کردند در حالی که ۱۰۴ نفر معادل ۱۲ درصد نظری نداشتند. این خوش‌بینی گسترده هم‌زمان با رشد هفتگی قابل ملاحظه طلا مشاهده شد. در معاملات روز جمعه بازار آئی آمریکا، هر اونس طلا با دو دلار و ۲۰ سنت معادل ۰.۱ درصد کاهش، در ۱۸۹۹ دلار و ۸۰ سنت بسته شد اما برای کل هفته ۳.۱ درصد افزایش داشت. در جدیدترین نظرسنجی طلای کینکونیوز، بسیاری از تحلیلگران گفتند به افزایش قیمت طلا خوش بین هستند زیرا قیمت‌ها مقاومت فنی مهمی را شکسته‌اند. آنها افزودند انتظار دارند قیمت‌ها در کوتاه مدت صعود پرقدردتی به بالای ۱۹۰۰ دلار داشته باشند.

خبر مهم مالیاتی برای دارندگان دستگاه کارتخوان

دارندگان کارتخوان و درگاه‌های پرداخت الکترونیک تا پایان امروز فرصت دارند تا نسبت به اتصال دستگاه‌های کارتخوان درگاه‌های پرداخت الکترونیک خود به پرونده مالیاتی‌شان در درگاه ملی خدمات الکترونیک مالیاتی اقدام کنند.

نوسانات پایین نفت در بازارهای جهانی

به نقل از اوپیل پرایس: قیمت شاخص نفت خام برنت دریای شمال روز (۳۰ بهمن ماه) در بازارهای جهانی نسبت به آخرین قیمت‌های روز گذشته با ۵۷ سنت افزایش به ۹۳ دلار و ۵۴ سنت در هر بشکه رسید که نسبت به آخرین قیمت‌های معاملاتی روز گذشته ۰.۶۱ درصد کاهش را به خود دیده است. همچنین قیمت نفت وست تگزاس اینترمدی در بازارهای جهانی با ۶۹ سنت کاهش به ۹۱ دلار و ۰.۷ سنت در هر بشکه رسید که نسبت به آخرین قیمت‌های معاملاتی روز گذشته ۰.۷۵ درصد کاهش را به خود دیده است. قیمت سبب نفتی اوپک نیز با ۵۹ سنت افزایش به ۹۵ دلار و ۳۲ سنت رسیده که نسبت به روز گذشته با افزایشی ۰.۶۲ درصدی روبرو شده است. از طرف دیگر قیمت نفت ایران بدون تغییر نسبت به آخرین قیمت‌های روز گذشته همچنان ۸۶ دلار و ۸۹ سنت در هر بشکه به فروش می‌رسد. آخرین قیمت نفت سایر اعضای اوپک در بازارهای جهانی نیز تغییر می‌دهد که قیمت مریان باب امارات به ۹۴ دلار و ۲۱ سنت، نفت کویت به ۹۴ دلار و ۶۱ سنت و نفت ساهاران بلند الجزایر به ۹۶ دلار و ۲۱ سنت، نفت سبک بانئ نیجره به ۹۳ دلار و ۶۶ سنت، نفت گیراسول آنگولا به ۹۴ دلار و ۳۶ سنت و نفت سبک عربستان به ۹۲ دلار و ۲۸ سنت رسیده، این در حالی است که قیمت نفت بصره عراق همچنان ۷۱ دلار و ۶۹ فروخته می‌شود، بنابراین به جز نفت عربستان و امارات قیمت نفت سایر اعضای اوپک نسبت به روز گذشته از ثبات قیمتی برخوردار بوده است.

